रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-25012022-232915 CG-DL-E-25012022-232915

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 338] No. 338] नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 25, 2022/माघ 5, 1943 NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 25, 2022/ MAGHA 5, 1943

वित्त मंत्रालय

(निवेश और लोक परिसंपत्ति प्रबंधन विभाग)

(दीपम)

अधिसूचना

नई दिल्ली. 24 जनवरी. 2022

का.आ. 346(अ).—एयर इंडिया लि. से एआई एसेट्स होल्डिंग लि. को परिसंपत्तियों के हस्तांतरण के लिए केन्द्र सरकार द्वारा अनुमोदित योजना के अनुसार एतद्वारा केन्द्र सरकार द्वारा निम्नलिखित को अनुमोदन प्रदान किया गया है:

- 1. दिनांक 5 जनवरी 2022 को एयर इंडिया लिमिटेड (''एआई'') और एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड (पूर्व में एयर इंडिया एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड नाम से विख्यात) (''एआईएएचएल'') के बीच पुन:कथित ढांचागत करार किया गया।
- 2. दिनांक 23 नवंबर 2020 को एआई और एआईएएचएल के बीच ढांचागत करार किया गया (दिनांक 5 जनवरी 2022 के पुन:कथित ढांचागत करार द्वारा अप्रतिस्थापित सीमा तक)।
- 3. एआई के रणनीतिक विनिवेश के लिए दिनांक 25 अक्तूबर 2021 को शेयर खरीद करारा निष्पन्न किया गया (एआई और एआईएएचएल के बीच सहमत सौदों की सीमा तक) ; और
- 4. पूर्वोक्त को प्रभावी बनाने के लिए संपन्न कोई करार या दस्तावेज।

प्रत्येक मामले में उसमें निहित सहमत सौदों सहित जो एयर इंडिया के एक सरकारी क्षेत्र की कंपनी का स्वरूप समाप्त होने के बाद संपन्न हुए हों।

[अधिसूचना सं. 3/24/2017-DIPAM-IIB(Vol.XIII)(E)]

परमा सेन, संयुक्त सचिव

524 GI/2022 (1)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Investment and Public Asset Management)

(DIPAM)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th January, 2022

S.O. 346(E).—The Central Government hereby approves the following as plan approved by the Central Government for transfer of assets by Air India Limited to AI Assets Holding Limited:

- The Restated Framework Agreement entered into by and between Air India Limited ("AI") and AI Assets Holding Limited (formerly known as Air India Assets Holding Limited) ("AIAHL") dated 05 January 2022;
- 2. The Framework Agreement entered into by and between AI and AIAHL dated 23 November 2020 (to the extent not substituted by the Restated Framework Agreement dated 05 January 2022),
- 3. The Share Purchase Agreement dated 25 October 2021 executed for the strategic disinvestment of AI (to the extent of the transactions agreed between AI and AIAHL); and
- 4. any agreement or instrument entered into to give effect the foregoing.

in each case including transactions agreed therein but completed post AI ceasing to be a public sector company.

[Notification No. 3/24/2017-DIPAM-IIB (Vol.XIII)(E)] PARAMA SEN, Jt. Secy.